HASIL DAN PEMBAHASAN

Masjid Gedhe Kauman Yogyakarta merupakan masjid tertua yang dibangun oleh Sri

Sultan Hamengku Buwono I bersama Kyai Faqih Ibrahim Diponingrat (Penghulu Kraton 1)

dan Kyai Wiryokusumo sebagai arsitekturnya. Masjid ini dibangun pada hari Ahad Wage, 29

Mei 1773 M atau 6 Robi’ul Akhir 1187 H, dibangun sebagai sarana beribadah bagi keluarga

raja serta untuk kelengkapan sebuah kerajaan Islam (Official Website, Profil Masjid Gedhe

dalam http://mesjidgedhe.or.id/profil-masjid/). Masjid kauman mempunyai perpustakaan

yang dibuka kembali secara resmi pasca gempa pada tahun 2006. Perpustakaan ini